[image: image1.png]

	ГОРОДСКАЯ ДУМА

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

КОМИТЕТ ПО МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКЕ,

ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЕ, СПОРТУ И ТУРИЗМУ

683000, г. Петропавловск-Камчатский, ул. Ленинская, д. 14, тел./факс (8-4152) 42-52-29, www.dumapk.ru

	«___»____________20___ г. №_____________

19.02.2013

ПРОТОКОЛ № 5
заседания Комитета Городской Думы Петропавловск-Камчатского

городского  округа по молодежной политике,

физической культуре, спорту и туризму
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ:
	Кирносенко А.В.
	- Заместитель председателя Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа, председатель Комитета Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа по молодежной политике, физической культуре, спорту и туризму.

ПРИСУТСТВОВАЛИ:
	Агеев В.А.
	-
	депутат Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа;

	Воровский А.В.
	-
	депутат Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа;

	Долгунков А.А.
	-
	депутат Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа;

	Гнездилов Д.А.
	-
	депутат Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа.

Смирнов С.И.      заместитель председателя Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа;
Хорунжая Е.А. – Глава Молодежного Парламента при Городской Думе Петропавловск-Камчатского городского округа;

Монахова Г.В. – заместитель руководителя Департамента социального развития Петропавловск-Камчатского городского округа;

ПРИГЛАШЕННЫЕ:

Чубкова О.С. – заместитель Главы администрации Петропавловск-Камчатского городского округа, руководитель Департамента финансов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа;

Соловьева Л.В. – начальник отдела по делам молодежи, спорту и туризму Департамента социального развития Петропавловск-Камчатского городского округа;

Шайгородский Г.А. - заместитель Главы администрации Петропавловск-Камчатского городского округа - руководитель Департамента социального развития Петропавловск-Камчатского городского округа;

Матвиенко Е.В. – специалист отдела прогноза и социально-экономического планирования Управления экономики Петропавловск-Камчатского городского округа;
Катрук Т.О. – заместитель руководителя аппарата Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа, начальник юридического отдела;
Мелехин В.Э. – депутат Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа;

Иваненко В.Ю. - заместитель председателя Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа;
Борохов Д.А. – депутат Молодежного Парламента при Городской Думе Петропавловск-Камчатского городского округа;

Иванков Т.П. – консультант отдела Аппарата Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа по организационно-правовому обеспечению органов Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа и депутатских объединений.
ПОВЕСТКА ДНЯ

1. О проведении творческого конкурса фотографий, посвященного 100 - летию официального символа Петропавловск-Камчатского городского округа – герба Петропавловск-Камчатского городского округа

Докл. Катрук Татьяна Олеговна

2. О принятии решения о внесении изменений в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 04.12.2012 № 4-нд                  «О бюджете Петропавловск-Камчатского городского округа на 2013 год и плановый период 2014-2015 годов».
Докл. Чубкова Ольга Сергеевна
3. О принятии решения о внесении изменений в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 06.07.2010 № 261-нд               «О порядке утверждения положений (регламентов) об официальных физкультурных мероприятиях и спортивных соревнованиях Петропавловск-Камчатского городского округа

Докл. Соловьева Лилиана Васильевна
4. «О ходе реализации муниципальной долгосрочной целевой программы «Обеспечение жильем молодых семей в Петропавловск-Камчатском городском округе на 2011-2015 годы»;

Докл. Соловьева Лилиана Васильевна

5. «О ходе реализации муниципальной долгосрочной целевой программы «Молодежь Петропавловск-Камчатского городского округа»

Докл. Соловьева Лилиана Васильевна

       6. О принятии решения о наказах избирателей в Петропавловск-Камчатском городском округе

Докл. Иваненко Виталий Юрьевич

7. О спортивном объекте, расположенном в Доме Культуры                  (пос. Дальний).

Докл. Мелехин Виктор Эдуардович

8. Об установке приборов освещения в МКОУ «Специальная (коррекционная) школа № 25.
Докл. Борохов Денис Александрович
1. Слушали: по первому вопросу повестки дня: Катрук Т.О.

Выступали: Воровский А.В., Агеев В.А., Мелехин В.Э., Смирнов С.И., Соловьева Л.В., Монахова Г.В.

Решили: одобрить проект правового акта и рекомендовать Городской Думе принять правовой акт в целом.

Голосовали «за» - единогласно.

2. Слушали: по второму вопросу повестки дня: Чубкову О.С.

Решили: одобрить проект правового акта и рекомендовать Городской Думе принять правовой акт в целом с учетом заключения Контрольно-счетной палаты Петропавловск-Камчатского городского округа.

Голосовали «за» - единогласно.

3. Слушали: по третьему вопросу повестки дня: Соловьеву Л.В.

Решили:  одобрить проект правового акта и рекомендовать Городской Думе принять правовой акт в целом.
Голосовали «за» - единогласно.

4. Слушали: по четвертому вопросу повестки дня: Соловьеву Л.В.

Выступали: Воровский А.В., Смирнов С.И., Кирносенко А.В.

Решили: принять информацию к сведению. Рекомендовать Городской Думе снять данный вопрос с повестки сессии Городской Думы.
Голосовали «за» - единогласно.
5. Слушали: по пятому вопросу повестки дня: Соловьеву Л.В.

Выступали: Воровский А.В., Смирнов С.И., Кирносенко А.В.

Решили: принять информацию к сведению. Рекомендовать Городской Думе снять данный вопрос с повестки сессии Городской Думы.
Голосовали «за» - единогласно.

6. Слушали: по шестому вопросу повестки дня: Иваненко В.Ю.

Решили: Рекомендовать Городской Думе снять данный вопрос с повестки сессии Городской Думы и вернуться к его обсуждению после внесения изменений в Устав Петропавловск-Камчатского городского округа, в части полномочий Городской Думы по принятию данного решения.
Голосовали: «ЗА» единогласно.

7. Слушали: по седьмому вопросу повестки дня: Мелехина В.Э.

Решили: создать рабочую комиссию по доработке данного вопроса в следующем составе: Мелехин В.Э., Монахова Г.В., Иванков Т.П.
Голосовали: «ЗА» единогласно.

8. Слушали: по восьмому вопросу повестки дня: Борохова Д.А.

Решили: поручить Борохову Д.А., совместно с                        Кирносенко А.В. и Департаментом социального развития Петропавловск-Камчатского городского округа осуществить мероприятия по установке освещения в МКОУ «Специальная (коррекционная) школа № 25.
Голосовали: «ЗА» единогласно.

Председатель Комитета

Городской Думы

Петропавловск-Камчатского

городского округа

по молодежной политике,

физической культуре,

спорту и туризму

          А.В. Кирносенко